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ماموریت دستگاه دیپلماسی پس از انتخابات
به نظر میرسد باید عمیقا خرسند بود انتخابات ریاست جمهوری در دور اول نتیجه داد، زیرا تاب و توان جامعه با آن مناظرات و تبلیغاتی که بعضا وعید

بود و وعده، یا در مواردی اتهام بود و کنایه سقفی داشت و بیم از آن بود استمرار آنگونه مباحث در جامعه التهاب ایجاد کند.

به گزارش سایت خبری پرسون، سیدعلی موجانی نوشت: آنچه بیش از همه اسباب توجه شده است همانا« ترجمه نتیجه و تحولات انتخاباتی جمهوری
اسلامی ایران در خارج از کشور است». شک نیست این بخش از کار ماموریت دستگاه دیپلماسی و اصحاب سیاست خارجی است. این هم سخن
درستی است که «روایتی را ما سر دهیم و ترسیم کنیم، موضوع بحث و ارزیابی خواهد شد، وگرنه هستند دیگرانی که این ماموریت را در برابر ما دنبال

کنند». پس تا زمان تهی نشده و عقربه در موعد ننشسته باید درباره این موضوع اندیشید.

منطقه ما سخت بحران زده و فضای جهان در تعریفی نامتقارن است و ایران کشوری است با ظرفیتهای مشخص و دامنه اثرگذاری معلوم. بدیهی بود
در شرایط مناظرهها نگاه همه نامزدهای رقیب تعریف فرصتها و تشریح رویکردهای خود درباره محیط بین الملل و منطقه باشد. طبیعی هم بود چونان
نگاهی باید بر بستر یک دیپلماسی محقق گردد و دیپلماسی نیز وقتی در جهان معاصر توان راندن دارد که پیشاپیش از یک برنامه دیپلماسی عمومی

برای اثر گذاری بر مخاطب برخوردار باشد.

تنها چند ساعت است که چهارچوب و چهره سیاست در ایران در بستری تازه نمایان گردیده ولی در همین بازه اندک دهها تحلیل و صدها خبر در
رسانههای منطقه و جهان نشر شده است. آنچه آنان در نظر دارند ساخت و پرداخت یک تصویر برساخته است که اگر تاخیری در برابر نظریه سازیهای
اینگونه صورت پذیرد، گردابی که شکل خواهد گرفت سکان کشتی سیاست خارجی را به مسیر خود می کشاند. در چونان شرایطی یک نگرش انفعالی
بروز خواهد یافت و بلاتردید دیپلماسی به مسیر نفی و پاسخگویی به برداشتها و ابهامات، اتهامات و القائات رهنمون خواهد شد. اندیشیدن و ارزیابی
از آنچه در حال پردازش خبری است: گام نخست، تحلیل و تعمق در باب اثرات جابجایی قدرت اجرایی ایران در حوزه کشورهای مهم، هدف، همسایه و
نیز دولتهای رقیب، دشمن و موثر است. به عنوان گام دوم، تجمیع این دسته از دانستهها و یافتهها در قالب ذهنی نخب و ارزیابی آنان خواهد بود.
گام سوم، مآلا خلاقیتی پویا برای تولید مواضع و ابتکارات، برنامهها و سیاستها در عرصه دیپلماسی عمومی همراه با کاربرد مفاهیم تا بازه زمانی مانده
به تعیین دولت آن هم با دقت وافر و فراست باطن است.گام چهارم، پیمودن بلاوقفه این مسیر طی روزهای مهم پیش رو است. گام پنجم برای کسب
موفقیت نسبی، تبدیل این مفاهیم به برنامه است تا بتوان در چهارسالی که چون باد در گذراست به همت و پشتکار، لااقل عمدهای از این برنامه ها را

محقق ساخت و موانع بر سر راه تامین منافع ملی و تضمین امنیت ملی کشور را برداشت. امید که حاصل آید.

توجه: مطلب مندرج صرفا دیدگاه نویسنده است و رسانه پرسون در قبال آن هیچ موضعی ندارد.
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